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101

10101
1010101
101010101
1010102
101010201
101010202
101010204
101010305
10102
1010205
101020503
1010206
101020601
101020602
101020604
101020605
101020606
1010207
101020701
101020702
101020707
1010208
101020801
1010209
101020902
10103
1010301
101030101
101030102
101030103
101030104
101030105
101030107
101030108
1010302
101030201
1010303
101030302
101030303
101030305
1010304
101030402
10104
1010401
101040102

GROWFLOWERS PRODUCCIONES S.A.
BALANCE GENERAL
al 31 de diciembre del 2023

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJAS CHICAS
CAJA CHICA
BANCOS LOCALES
BANCO PICHINCHA
BANCO PICHINCHA TH
BANCO INTERNACIONAL
PRODUBANCO 0200520167
ACTIVOS FINANCIEROS
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS
CLIENTES LOCALES QUE NO GENERAN INTERESES
CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS
CXC RELACIONADAS COLOUR
CXC RELACIONADAS SUENOS ANDES
CXC RELACIONADAS PROFLOWER
CXC RELACIONADAS TRANSITORIAS
CXC RELACIONADAS MYSTIC
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
ANTICIPO EMPLEADOS
GARANTIAS CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CXC TERCEROS
PROVISION CUENTAS INCOBRABLES
PROVISION DE CUENTAS INCOBRABLES
FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO GARANTIA CR-LAAD
INVENTARIOS
INVENTARIOS
INVENTARIO PRODUCTO TERMINADO
INVENTARIO PRODUCCION ARMADO
INV. DE FLOR
INV. MATERIAL SECO
INV. MATERIAL VEGETAL
INV. AGROQUIMICOS Y FERTILIZANTES
INV. HERRAMIENTAS Y SUMINISTROS
INVENTARIOS EN TRANSITO
IMPORTACIONES EN TRANSITO
INVENTARIOS PRODUCCION EN PROCESO
PRODUCCION PROCESO CULTIVO FLORES VERANO
PRODUCCION PROCESO CULTIVO ROSAS EN CRECIMIENTO
REGALIAS ROSAS EN CRECIMIENTO
PROVISION DE INVENTARIO POR VNR OTRAS PERDIDAS EN INVT
PROVISION DE INVENTARIO POR OBSOLESCENCIA
SERVICIOS Y OTROS POR COBRAR
SERVICIOS Y OTROS POR COBRAR
SEGUROS POR COBRAR

Tipo
Grupo
Grupo
Grupo
Grupo
Detalle
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Grupo
Detalle
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Detalle
Grupo
Detalle
Grupo
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Detalle
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Detalle
Grupo
Grupo
Detalle

2023

41.006.277,61

16.162.442,98
126.169,62
4.800,00
4.800,00
121.369,62
91.941,69
5.983,81
17.786,69
5.657,43
7.992.745,10
80.210,96
80.210,96
7.820.496,04
2.588.901,83
3.847.042,75
219.726,39
436.737,42
728.087,65
133.038,10
49.748,01
41.517,92
41.772,17
-42.000,00
-42.000,00
1.000,00
1.000,00
5.636.165,81
1.454.551,03
15.570,79
23.476,03
52.358,67
258.247,01
623.183,71
351.943,88
129.770,94
252.281,49
252.281,49
4.000.783,21
2.621.732,68
653.206,28
725.844,25
-71.449,92
-71.449,92
596.978,35
26.308,41
20.134,57



101040103
1010402
101040201
101040206
10105
1010501
101050101
101050103
101050105
1010502
101050201
101050202
101050204
10106
1010601
101060101
102

10201
1020101
102010101
1020102
102010201
102010202
102010203
102010204
102010205
102010206
102010207
102010208
102010209
102010210
102010212
102010214
1020103
102010301
102010302
102010303
102010304
102010305
102010306
102010307
102010308
102010309
102010310
102010311
102010313
10207
1020701
102070108
1020702
102070201
1020703

ANTICIPO IMPORTACIONES POR LIQUIDAR
ANTICIPOS
ANTICIPO A PROVEEDORES LOCALES
ANTICIPOS A PROFLOWER
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
CREDITO TRIBUTARIO IVA
COMPRAS CON IVA
IVA RETENIDO
DEVOLUCIONES AUTOMATICAS SRl
CREDITO TRIBUTARIO IR
IR RETENIDO
ISD
CAT’s- N/C SRI SENAE
OTROS ACTIVOS CORRIENTES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
CONSTRUCCIONES EN CURSO

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO
NO DEPRECIABLES
TERRENOS
DEPRECIABLES
EDIFICIOS
INSTALACIONES
MUEBLES Y ENSERES
MAQUINARIA'Y EQUIPO
EQUIPO DE COMPUTACION
VEHICULOS COSTO REVALUADO VEHICULOS
EQUIPOS DE OFICINA
CUARTOS FRIOS
PLANTAS PRODUCTIVAS ROSAS
REGALIAS ROSAS
PLANTAS PRODUCTIVAS ERYNGIUM
PLANTAS PRODUCTIVAS ASTRANTIA
DEPRECIACION ACUMULADA
DA EDIFICIOS
DA INSTALACIONES
DA MUEBLES Y ENSERES
DA MAQUINARIA'Y EQUIPO
DA EQUIPO DE COMPUTACION
DA VEHICULOS
DA EQUIPOS DE OFICINA
DA CUARTOS FRIOS
DA PLANTAS
DA REGALIAS ROSAS
DA PLANTAS ERYNGIUM
DA PLANTAS ASTRANTIA
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
INVERSIONES SUBSIDIARIAS
MYSTICFLOWERS
ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS
ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS
ACTIVOS POR APLICACION NIIFS

Detalle
Grupo

Detalle
Detalle
Grupo

Grupo

Detalle
Detalle
Detalle
Grupo

Detalle
Detalle
Detalle
Grupo

Grupo

Detalle
Grupo

Grupo

Grupo

Detalle
Grupo

Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo

Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo

Grupo

Detalle
Grupo

Detalle
Grupo

6.173,84
570.669,94
270.669,94
300.000,00

1.692.040,03
630.596,98
825.957,45
301.649,92
-497.010,39
1.061.443,05
724.653,92
300.945,23
35.843,90
118.344,07
118.344,07
118.344,07
24.843.834,63
22.577.545,60
7.332.498,25
7.332.498,25
26.122.796,47

4.150,00

13.028.549,70
265.494,01
1.390.607,98
664.152,50
510.381,64
71.470,03
998.317,67
5.091.454,93
3.900.752,47
183.337,46
14.128,08
-10.877.749,12
-616.724,25
-4.615.775,34
-198.907,82
-895.177,50
-367.265,33
-274.298,48
-55.414,16
-730.694,63
-1.816.878,87
-1.184.100,18
-120.494,28
-2.018,28
2.266.289,03
68.680,31
68.680,31
387.128,85
387.128,85
1.607.839,57



102070301
102070302
1020704
102070401
102070402
102070403
2

201

20101
2010101
201010101
201010102
201010104
201010105
201010107
20102
2010201
201020101
201020102
201020105
201020107
20103
2010302
201030201
2010303
201030301
20104
2010401
201040105
201040106
201040108
201040109
201040112
201040119
201040120
201040121
2010402
201040201
201040202
201040203
2010403
201040301
201040304
201040305
201040307
201040308
201040309
201040311
20105
2010501
201050104
20109

ACTIVOS POR DERECHO DE USO
(-) AMORTIZACION ACTIVOS POR DERECHO DE USO

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

APORTE FIDEICOMISO CR
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
OTROS ACTIVOS AJ FLOR DE VERANO

PASIVOS
PASIVO CORRIENTES

PASIVOS CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
PROVEEDORES LOCALES
PROVEEDORES DEL EXTERIOR
PROVISIONES POR PAGAR
PROVISIONES POR PAGAR REGALIAS
CUENTAS POR PAGAR CONFIRMING - C.VALOR

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS CORTO PLAZO

PRESTAMOS BANCARIOS
PRESTAMOS BANCO PICHINCHA
PRESTAMOS PRODUBANCO
PRESTAMOS LAAD
PRESTAMOS BANCO GUAYAQUIL
OBLIGACIONES EMITIDAS PORCION CORTO PLAZO
PAPEL COMERCIAL
PAPEL COMERCIAL CAPITAL
PASIVOS POR COSTO AMORTIZADO
COSTO AMORTIZADO PRESTAMOS
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
ADMINISTRACION TRIBUTARIA POR PAGAR
RETENCIONES DE IVA 100% POR PAGAR
RETENCIONES EN LA FUENTE DE 1%
RETENCIONES EN LA FUENTE DE 8%
RETENCIONES EN LA FUENTE DE 10%
IMPUESTO A LA RENTA EMPLEADOS
RETENCIONES EN LA FUENTE 25%
RETENCIONES EN LA FUENTE 1.75%
RETENCIONES EN LA FUENTE 2.75%
IESS POR PAGAR
APORTE IESS POR PAGAR
FONDOS DE RESERVA POR PAGAR
PRESTAMOS IESS POR PAGAR
BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS
SUELDOS POR PAGAR
DECIMO TERCER SUELDO POR PAGAR
DECIMO CUARTO SUELDO POR PAGAR
PARTICIPACION TRABAJADORES POR PAGAR
PROVISIONES TH POR PAGAR
LIQUIDACION HABERES POR PAGAR
VACACIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
CXP RELACIONADAS
CXP RELACIONADAS PROFLOWER
OTROS PASIVOS CORRIENTES

Detalle
Detalle
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Grupo
Grupo
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Grupo
Detalle
Grupo
Detalle
Grupo
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Detalle
Grupo
Grupo
Detalle
Grupo

2.994.372,21
-1.386.532,64
202.640,30
500,00
46.000,00
156.140,30
-34.184.529,31
-18.434.039,94
-7.284.741,26
-7.284.741,26
-1.727.450,81
-2.002.681,76
-201.871,42
-1.892.291,79
-1.460.445,48
-3.037.134,70
-3.037.134,70
-1.168.290,41
-1.721.547,93
-136.000,00
-11.296,36
-4.699.736,09
-4.745.000,00
-4.745.000,00
45.263,91
45.263,91
-1.097.820,65
-116.570,57
-64.498,51
-1.938,90
-4.727,31
-1.541,60
-21.002,77
-4.121,14
-12.993,94
-5.746,40
-322.252,23
-239.419,20
-10.292,50
-72.540,53
-658.997,85
-5.104,97
-75.155,77
-228.208,95
-880,89
-422,71
-17.887,84
-331.336,72
-2.005.650,48
-2.005.650,48
-2.005.650,48
-308.956,76



2010901 OTROS PASIVOS CORRIENTES Grupo
201090102 REEMBOLSOS POR PAGAR Detalle
201090103 PASIVO POR ARRENDAMIENTO C/P Detalle
202 PASIVO NO CORRIENTE Grupo
20201 PASIVO LARGO PLAZO Grupo
2020101 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS LARGO PLAZO Grupo
202010101 PRESTAMOS LOCALES LARGO PLAZO Detalle
202010102 PRESTAMOS EXTERIOR LARGO PLAZO Detalle
20205 PROVISION POR BENEFICIOS A EMPLEADOS PORCION NO CORRIEN Grupo
2020501 PROVISION POR BENEFICIOS A EMPLEADOS PORCION NO CORRIEN Grupo
202050101 PROVISION PARA JUBILACION PATRONAL PORCION NO CORRIENTE Detalle
202050102 PROVISION PARA DESAHUCIO PORCION NO CORRIENTE Detalle
20206 PASIVO DIFERIDO Grupo
2020604 INTERES IMPLICITO POR PAGAR Grupo
202060401 INTERES IMPLICITO POR PAGAR Detalle
20207 OTROS PASIVOS NO CORRIENTES Grupo
2020701 OTROS PASIVOS NO CORRIENTES Grupo
202070101 PASIVOS POR ARRENDAMIENTO NIIF16 Detalle
202070103 PASIVOS LP REGALIAS Detalle
3 PATRIMONIO Grupo
301 CAPITAL SOCIAL Grupo
30101 CAPITAL SOCIAL Grupo
3010101 CAPITAL SOCIAL PAGADO Grupo
301010101 CAPITAL SOCIAL PAGADO Detalle
303 RESERVAS Grupo
30301 RESERVAS Grupo
3030101 RESERVAS Grupo
303010101 RESERVA LEGAL Detalle
304 OTROS RESULTADOS INTEGRALES Grupo
30401 OTROS RESULTADOS INTEGRALES Grupo
3040101 OTROS RESULTADOS INTEGRALES Grupo
304010105 GANANCIAS Y PREDIDAS ACTUARIALES Detalle
304010107 ORI VALORACION VPP Detalle
305 RESULTADOS ACUMULADOS Grupo
30501 RESULTADOS ACUMULADOS Grupo
305010102 GANANCIAS ACUMULADAS Detalle
305010104 RESULTADOS ACUMULADOS NIIF PRIMERA VEZ Detalle
306 RESULTADOS DEL EJERCICIO Grupo
30601 RESULTADOS DEL EJERCICIO Grupo
3060101 UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO Grupo
306010101 UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO Detalle
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO Grupo

MATALIA FLOR
DIRECTORA DE FINAMNZAS
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-308.956,76
-7.379,43
-301.577,33

-15.750.489,37
-11.938.393,68
-11.938.393,68
-11.024.393,68

-914.000,00
-1.911.064,45
-1.911.064,45
-1.220.790,68
-690.273,77
85.143,22
85.143,22
85.143,22
-1.986.174,46
-1.986.174,46
-1.546.403,45
-439.771,01
-6.821.748,30
-3.736.660,00
-3.736.660,00
-3.736.660,00
-3.736.660,00
-577.041,55
-577.041,55
-577.041,55
-577.041,55
-170.545,31
-170.545,31
-170.545,31
-168.794,21
-1.751,10
-2.592.704,28
-2.592.704,28
-2.607.906,28
15.202,00
255.202,84
255.202,84
255.202,84
255.202,84

-41.006.277,61
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